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حادثه ها

۱۰ مصدوم
 براثر ریزش دیوار مدرسه

رئیــس مرکز مدیریت حــوادث و فوریت های  �
پزشکی گلستان از مصدومیت ۱۰ نفر براثر ریزش 

دیوار مدرسه خبر داد.
محمد جواد مقسمی اظهار کرد: از این تعداد 

هفت نفر کودک و سه نفر مربی بودند.
طبق گفته او مصدومان با کمک هلال احمر و 

اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.
او ادامــه داد: این اتفــاق براثــر گودبرداری 

غیر اصولی در کنار مدرسه رخ داده است.

آزادی گروگان پس از ۲۵ روز
مأمــوران پلیس شهرســتان ســراوان فردی  �

را پس از گذشــت ۲۵ روز از چنــگال آدم ربایان 
رها کردند و ســالم به آغوش خانواده بازگشت. 
یازدهم مهر درپی ربوده شدن یکی از شهروندان 
سراوانی، شناســایی عاملان و علت و انگیزه این 
اقدام مجرمانه در دستور کار کارآگاهان مبارزه با 

جرائم جنایی پلیس آگاهی قرار گرفت.
پس از تحقیقات میدانی و اظهارات شــاکیان 
پرونده مشخص شد علت و انگیزه این آدم ربایی 
اختلاف حساب افراد گروگان گیر با فرد ربوده شده 
است و با هدف تسویه حساب مالی او را گروگان 
گرفته انــد. در چنــد اقــدام عملیاتــی مخفیگاه 
متهمان در حاشــیه شــهر ســراوان شناسایی و 
در عملیاتــی ضربتی یکی از عامــلان آدم ربایی 

دستگیر شد.
پس از دســتگیری متهم که در گروگان گیری 
نقش مســتقیم داشــت، دو نفر دیگر از عاملان 
مشــارکت در این اقدام مجرمانه که فرد گروگان 
را به شهرستان ایرانشــهر منتقل کرده بودند، نیز 

شناسایی شدند.
در این عملیات مأمــوران انتظامی مخفیگاه 
این دو مجرم تحت تعقیب را شناسایی و گروگان 
را آزاد کردنــد و صحیح و ســالم پس از ۲۵ روز 

تحویل خانواده او دادند.

دستگیری سارقان
 فرش های دست بافت

چهار ســارق مغــازه کــه ۳۵ تختــه فرش  �
دســت بافت نفیس را به ارزش ۴۰ میلیارد ریال 

سرقت کرده بودند، دستگیر شدند.
سردار حسین عبدی، فرمانده انتظامی استان 
آذربایجان شــرقی، در تشریح این خبر اظهار کرد: 
درپی وقــوع چند فقره ســرقت مغــازه از بازار 
فرش فروشــان تبریــز، موضوع به طــور ویژه در 

دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
او در ادامــه افزود: مأموران انتظامی با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گســترده پلیسی 
موفق به شناسایی و دســتگیری چهار سارق در 

مخفیگاه شان شدند.
فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی خاطرنشان 
کرد: در این عملیات در بازرســی صورت گرفته از 
مخفیگاه ســارقان ۳۵ تخته فرش دســت بافت 

نفیس مسروقه کشف شد.
ســردار عبــدی با بیــان اینکــه ارزش اموال 
مســروقه کشف شــده برابــر اعلام کارشناســان 
مربوطه ۴۰ میلیارد ریال برآورد شــده، بیان کرد: 
متهمــان در تحقیقات صورت گرفتــه به ۹ فقره 
ســرقت مغازه اعتــراف کردند کــه در این زمینه 
پرونــده تشــکیل و ســارقان به مراجــع قضائی 

تحویل داده شدند.

رخداد

کشف مواد مخدر 
در درگیری مسلحانه

سیستان و بلوچستان  � اســتان  انتظامی  فرمانده 
از کشــف قریب به یک تُن مواد مخدر در درگیری 
پلیس بــا اعضای دو باند قاچاق مــواد مخدر در 
شــمال و جنوب اســتان خبر داد. ســردار احمد 
طاهــری اظهار کرد: درپی ادامــه رصد فعالیت و 
تحرکات قاچاقچیان و ســوداگران مرگ، مأموران 
پــی بردند یــک باند قاچــاق مواد مخــدر قصد 
جابه جایــی مقدار درخور توجهی مــواد افیونی از 
یکی از روســتاهای اطراف شهرســتان هامون در 

شمال استان را دارد.
او افزود: تــکاوران انتظامی بــا انجام چندین 
روز کار اطلاعاتــی و اقدامات گســترده تخصصی 
موفق شــدند با اجرای گشــت های نامحسوس و 
اشــراف کامل منطقه محل و مخفیگاه سوداگران 
مرگ را شناســایی و آنان را غافلگیر کنند. فرمانده 
انتظامی استان سیستان وبلوچستان ادامه داد: در 
این عملیات که ســاعتی به طول انجامید، دو نفر 
از ســوداگران مرگ در مخفیگاه خود دستگیر و در 
بازرســی و پاک سازی از محل دپوی آنان مجموعا 
۴۱۶ کیلــو و ۵۸۵ گرم انواع مواد افیونی شــامل 
۲۴۲ کیلو و ۳۱۰ گرم تریــاک، ۱۶۷ کیلو و ۹۵ گرم 
شیشــه و هفت کیلو و ۱۸۰ گرم شیره تریاک کشف 
شــد. ســردار طاهری افــزود: در عملیات دیگری 
مأمــوران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
کنــارک با اعضای یــک باند قاچاق مــواد افیونی 
که با قایق های تیــزرو در «منطقه گوردیم» قصد 
جابه جایی محموله مواد مخدر را داشــتند، درگیر 
و موفق شــدند ۵۱۲ کیلو و ۷۸۶ گرم حشــیش را 

توقیف و یک سوداگر مرگ را دستگیر کنند.
سیستان و بلوچستان  اســتان  انتظامی  فرمانده 
گفــت: در ایــن دو عملیات، دو بانــد قاچاق مواد 
مخدر منهــدم و مجموعا ۹۲۹ کیلــو و ۳۷۱ گرم 
انواع مواد افیونی کشــف و ســه ســوداگر مرگ 

دستگیر شدند.

سرباز فداکار
ناجی کودک خردسال

ســرباز فداکار پلیس شهرســتان ســقز کودک  �
خردســال را که در انفجار منزل مســکونی گرفتار 
شده بود، نجات داد. ســردارعلی آزادی، فرمانده 
انتظامی استان کردســتان اظهار کرد: درپی وقوع 
حادثه انفجار گاز در یک منزل مسکونی در نزدیکی 
کلانتری ۱۱ شهرســتان سقز، بلافاصله مأموران به 
محل حادثه اعزام شدند. او افزود: یکی از سربازان 
کلانتری ۱۱ شهرســتان سقز هنگام شنیدن صدای 
انفجار مهیب منزل مسکونی بلافاصله خود را به 

محل حادثه رساند.
فرمانده انتظامی اســتان کردستان خاطرنشان 
کــرد: ســرباز فــداکار کلانتری بر حســب وظیفه 
انسانی و ضرورت امدادرسانی و کمک به هم نوع 
بــا ازجان گذشــتگی و فداکاری کودک خردســال 
را از محــل وقــوع حادثــه و زیــر آوار نجات داد 
کــه بلافاصله برای مداوا توســط گــروه امداد به 

بیمارستان منتقل شد.
ســردار آزادی بیان کرد: این اقدام خداپسند و 
به موقع ســرباز فداکار موجب نجــات جان یکی 
از شهروندان شــد و خانواده کودک آسیب دیده و 
جمعی از شــهروندان ســقزی از اقدام این سرباز 
فداکار تجلیل کردند. همچنین در بررسی جزئیات 
حادثه ازســوی کارشناسان آتش نشانی شهرستان 
سقز مشــخص شد که انفجار به علت نشت گاز و 

رعایت نکردن نکات ایمنی اتفاق افتاده است.

شــرق: جوان معتادی که صاحب یک کارخانه را به قتل رسانده بود، در 
دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می شود. هرچند جوان معتاد برای 

سرقت به خانه مرد ثروتمند رفت، اما موفق به دزدی نشد.
به گــزارش خبرنگار ما، پاییز ســال گذشــته قتل پیرمــردی تنها در 
خانه اش به مأموران پلیس تهران گزارش شد. زنی که موضوع قتل را به 
مأموران اطلاع داده بود، گفت: من در آپارتمانی زندگی می کنم که همه 
ســاکنان آن از اقلیت های مذهبی هستند. در طبقه دوم مرد ۸۰ ساله ای 
زندگی می کند که چند روزی بود از او خبری نداشــتیم. من مقابل خانه 
او رفتم و هرچه در زدم کســی در را باز نکرد. من که نگران او شده بودم 
و حدس می زدم اتفاقی برای این مرد رخ داده اســت، همسایه ها را خبر 
کــردم و با هم در را بــاز کردیم. آن موقع بود که با جســد ژوبین روبه رو 
شدیم. پلیس در تحقیقات اولیه دریافت این مرد که صاحب یک کارخانه 
بود و به تنهایی در خانه اش در شــمال تهــران زندگی می کرد، به مرگ 
طبیعی فوت نشده بلکه به  طرز مرموزی کشته شده است. جسد متوفی 
با دستور قضائی به پزشــکی قانونی منتقل شد و سپس مأموران پلیس 
به تحقیق پرداختند و دریافتند مقتول احتمالا قربانی جنایت فردی آشنا 
شده اســت. مأموران پلیس در نخســتین گام از تحقیقات، به پرس و جو 

از همســایه ها پرداختند. یکی از همســایه های مقتول که زن میان سالی 
اســت، به کارآگاهان جنایی گفت: ســاعتی قبل از پیداشــدن جسد مرد 
همسایه، پســر جوانی را دیدم که از خانه او خارج شد. این زن نشانی ها 
و مشــخصات ظاهری پســر غریبه را به پلیس داد. با این سرنخ مأموران 
متهم ۳۵ ســاله به نام ژرژ را ردیابی و بازداشــت کردند و فهمیدند او به 
ماده مخدر شیشــه معتاد است. ژرژ سعی داشــت با دروغ گویی هایش 
پلیس را گمراه کند، اما وقتی در برابر پرســش های پلیس در بن بســت 
گرفتار شــد، لب به اعتراف گشــود و به قتل مرد کارخانــه دار اقرار کرد. 
متهم گفت: مقتول دوســت پدرم بود و او را از طریق پدرم می شناختم و 
می دانســتم وضع مالی خوبی دارد. یک روز به بهانه میهمانی به خانه 
او رفتــم. گمان می کــردم در خانه اش پول و طلاهای زیــادی دارد. من 
می خواســتم همه جا را بگردم که متوجه ماجرا شــد و به من اعترض 
کرد. من با او درگیر شــدم و او را کشــتم . متهم ادامــه داد: بعد از قتل 
همه خانه را گشــتم، اما چیزی غیر از یک انگشتر طلا به دست نیاوردم. 
من آن قدر ترســیده بودم که هنگام خارج شــدن از خانه، انگشتری را که 
پیدا کرده بودم روی جاکفشــی گذاشتم و از خانه بیرون رفتم. وی گفت: 
در ســاختمانی که مقتول در آن ساکن بود، چند خانواده ارمنی دیگر نیز 

زندگی می کردند. من موقع خروج از خانه زن میان سال همسایه را دیدم، 
امــا چون قبلا هرگــز او را ندیده بودم، فکر نمی کردم بتواند ســرنخی از 
مــن به پلیس بدهد. با این حال او من را شناســایی کرد و از همین طریق 
بازداشــت شــدم. مأموران در شــاخه دیگری از تحقیقات موفق شدند 
اثرانگشــت متهم را روی وســایل مقتول پیدا کنند. هرچند متهم مدعی 
شده بود مقتول را فقط هل داده و این هل دادن باعث مرگش شده است، 
اما بازرســی های انجام شــده در خانه مقتول و همچنین بررسی پیکر او 
نشــان داد قتل در پی یک درگیری اتفاق افتاده و مقتول خفه شده است. 
همچنین مشــخص شد ژرژ قبلا هم سابقه ســرقت و حمل مواد مخدر 

داشته است. 
با تکمیــل تحقیقات و در حالی که پرونده برای صدور کیفرخواســت 
آماده شــده بود، اولیای دم به دادسرا مراجعه و اعلام گذشت کردند. به  
این  ترتیب کیفرخواســت این  بار به  لحاظ جنبه عمومی جرم برای متهم 
صادر شــد. در نهایت پرونده متهم برای رسیدگی از جنبه عمومی جرم 
به شــعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک اســتان تهران فرستاده شد تا به جرم او 
رسیدگی شود. او طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی به سه تا ۱۰سال 

زندان محکوم خواهد شد.

جنایت به خاطر سرقت ناموفق

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

رابطه می شــود!- جنایتکار ۹- میوه تابســتانی- برچسب- 
منت گذارنده ۱۰- همیشگی- طناب- تکنیک ۱۱- فشار برای 
راندن چیزی- باریک و کشــیده- با سرعت و عجله ۱۲- نور 
خورشید- در کبد تولید می شود- دست نخورده ۱۳- یک یک 

مردم- ســیب آذری- دایره المعارف فرانسوی ۱۴- فیلمی 
در ژانــر کمدی رمانتیک به کارگردانــی آلفرد هیچکاک- از 
واحد های ذخیره ســازی اطلاعات در کامپیوتــر ۱۵- واحد 

شمارش کاغذ- طلایی- دادوستد 
افقی: 

 ۱- خطی در دایره- با چشــم دیدن- غــزال ۲- کاغذ 
تورنسل را قرمز می کند- نهادی اجتماعی با هدف کمک 
به آســیب دیدگان جنگ و زلزله ۳- ســریع تر از راه رفتن- 
دربرگیرنده- تبهکار ۴- شبانگاه- معلم مقطع متوسطه- 
توانا ۵- آلیاژی از آهن- فیلمی ساخته داریوش مهرجویی 
بــا بازی لیــلا حاتمــی- در خود فــرو  رفتــن ۶- جواب 
ســربالا- گردآورنــده نهج البلاغه- پیشــکار ۷- تکلیف- 
هــوای گرفته- گل ته حــوض ۸- دهمین خلیفه اموی- 
ورزشــگاه مشــهور لندن- خدای مصریان قدیم ۹- پول 
خرد هند- افتاده- دستگاهی برای خشک کردن موی سر 
۱۰- دلواپس- وسیله  اندازه گیری مقاومت الکتریکی- باد 
سرد ۱۱- از ســوره های شریف قرآن که با حروف مقطعه 
آغاز می شوند- ژرف اندیشی- اهل نیست ۱۲- منسوب به 
یمن- سمت وســو- پدران ۱۳- غیر ممکن- نوعی پارچه 
از الیاف گیاهــی- پافشــاری کردن ۱۴- از نام های قیامت 
در قرآن مجید- دســتگاه تهویه تابســتانی و زمســتانی 
۱۵- کوهــی در مکه- درک کردن- هر یــک از واحد های 

تخصصی در ارتش
عمودی: 

۱- خوشحال- از یاران امام حسین(ع)- از حروف الفبا 
۲- اخمو- مرد بنا های مانــدگار لقب این هنرمند معمار 
ایرانی است ۳- رشته ای از پوست گیاه- آشکار و نمایان- 
قابله ۴- روز جشن- نیکورو- اثری از شاتو بریان فرانسوی 
۵- واضع جدول تناوبی عناصر- ســرنیزه- درهم پیچیدن 
۶- مکمــل زیبایــی رو- هیــچ و پوچ- بیا بــه ... و چهره 
ارغوانی کــن ۷- از القاب حضرت  علی(ع)- گفتار- گروه 
ورزشــی ۸- به پارچه می زنند تا براق شــود- گاه مقهور 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: دو ســارق اینترنتی که به کیف پول دیجیتال شهروندان دستبرد 
زده بودند، در جریان تحقیقات پلیســی شناسایی و دستگیر شدند. درپی 
شکایت یکی از شــهروندان اراکی مبنی بر سرقت اطلاعات کیف پول ارز 
دیجیتال او و برداشــت از آن، بررســی موضوع در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتای اســتان مرکزی قرار گرفت. با توجه بررســی تلفن همراه و 
کیف پول دیجیتالی شــاکی پرونده، ســرنخ ها و مســتنداتی در خصوص 
دست داشــتن یک تعمیرکار گوشــی تلفن همراه در این سرقت دیجیتال 
به دســت آمد. به  ایــن  ترتیب متهم دســتگیر شــد و در بازجویی های 
پلیسی به ســرقت از کیف پول دیجیتال شــاکی اعتراف کرد. این مجرم 
ســایبری در نهایــت ۸۰۰ میلیون ریــال ارز دیجیتال ســرقتی را به کیف 
پــول الکترونیک شــاکی بازگرداند و پس از تشــکیل پرونــده به مرجع 
قضائی معرفی شــد. سرهنگ احســان آنقی، رئیس پلیس فتای استان 
مرکزی تأکید کرد: شــهروندان برای تعمیر گوشــی تلفن همراه، لپ تاپ 
و دوربین عکاســی به افراد دارای صلاحیت و معتمــد مراجعه کنند و 

قبــل از تحویل تجهیزات خود به تعمیــرکار، حافظه جانبی آن را خارج 
کرده و نزد خود نگه  دارند و حتما نکات امنیتی مربوط به حســاب های 
کاربری خود در شــبکه های اجتماعی را به صورت کامل انجام دهند. در 
همین حال عامل برداشــت اطلاعات حساب و کلید خصوصی کیف پول 

دیجیتال دو شهروند مشــهدی به دام افتاد. درپی شکایت دو مال باخته 
مبنی بر ســرقت موجودی کیف پول دیجیتال آنها، تحقیق در این رابطه 
در دســتور کار کارشناســان پلیس فتا قرار گرفت. شکات مدعی بودند با 
تبلیغ دوستان شان با رمزارز آشنا شدند و برای سرمایه گذاری جمعا مبلغ 
۱۵۰ میلیــون تومان را در کیف پول به صورت رمز ارز نگهداری کردند، اما 
مدتی قبل متوجه خالی شــدن حساب های خود شــدند. با بررسی های 
به عمل آمــده از کیف پول هر دو شــاکی و مســتندات موجود، رد متهم 
در فضای ســایبری شناســایی و او به پلیس فتا فراخوانده شد. متهم در 
برابر ادله دیجیتالی به جرمش اعتراف کرد و گفت با دانســتن رمز ورود 
۱۲ کلمه ای کیف پول دیجیتالی دوســتانش دســت به این ســرقت زده 
اســت. ســرهنگ جواد جهانشــیری، رئیس پلیس فتای استان خراسان 
رضوی، با تأیید این خبر هشــدار داد: از ورود ناآگاهانه و اعتماد بی جا به 
افــراد حتی نزدیکان خود در حوزه رمزارز به شــدت خودداری کنید تا در 

مسیر پر پیچ و خم کلاهبرداری های رمزارزها گرفتار نشوید.

شرق: هرســاله با سردشــدن هوا آمــار فوتی ها براثر 
استنشــاق گاز مونوکســیدکربن افزایــش می یابــد. 
گازگرفتگی از جمله حوادثی اســت که بی احتیاطی 
خود قربانیــان در وقوع آن نقش اصلی را دارد. فوت 
شــش عضو یک خانــواده و جان باختن ســه نفر در 
حادثه ای دیگر تازه ترین وقایعی اســت که در روزهای 
جمعه و شنبه رخ داده است. آیت جمالی فولادوند، 
سرپرســت ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری دورود استان لرســتان گفت: جمعه شب 
براثر گازگرفتگی با منوکســیدکربن همه شــش عضو 
یک خانواده فوت کردند. مجید محمد غریبانی، رئیس 
مرکز فوریت های پزشــکی اســتان اردبیل نیز گفت: 
بامداد دیروز براثر یک فقره حادثه گازگرفتگی در یکی 
از روستاهای حومه اردبیل سه نفر از شهروندان جان 
خود را از دست دادند. او در تشریح جزئیات این حادثه 
با اشــاره به رخــداد آن در ســاعت ۳۰ دقیقه بامداد 
دیــروز گفت: طی تماس با اورژانس، یک مورد حادثه 
مسمومیت با گاز مونوکســیدکربن در روستای شیران 
اردبیــل اعــلام و بلافاصله آمبولانــس ۱۱۵ به محل 
حادثه اعزام شــد که بعد از اعزام بــه محل متوجه 
مرگ سه نفر براثر این حادثه شدیم. کارشناسان برای 
پیشگیری از این حوادث هشــدار می دهند اگر به طور 
ناگهانی با نشــت گاز کربن دی اکســید مواجه شدید، 
هرچه ســریع تر باید محل را ترک کنیــد و به هرکس 
که در منزل اســت اطلاع رسانی کنید و با آتش نشانی 
تمــاس بگیرید. همچنیــن نشــت گاز خانگی خطر 
انفجار را به همــراه دارد، بنابراین اگر به طور ناگهانی 

بوی گاز را در خانه احســاس کردید، هیچ گونه آتش 
کبریت، فندک و امثال آن را روشن نکنید و هرگز هیچ 
دســتگاه الکتریکی یا کلید برق را لمــس نکنید، زیرا 
خطر انفجار را افزایش می دهد. برای روشنایی محل 
می توان از چراغ قوه اســتفاده کرد. چــراغ قوه را در 
خــارج از فضای آلوده به گاز روشــن کنید. همچنین 
افراد خانواده را از محل آلوده به گاز خارج کنید. فورا 
شــیر اصلی گاز را ببندید. بــرق را از فیوز اصلی قطع 
کنیــد. در و پنجره ها را باز کنید. با تــکان دادن حوله 
پنبه ای مرطوب به جریان خــروج هوای آلوده به گاز 
تسریع کنید. تا مطمئن نشــده اید که گاز کاملا تخلیه 
شــده به نفــرات اجــازه ورود به منــزل را ندهید. در 
صورت بروز هر نوع آتش ســوزی در ســاختمان، فورا 
شــیر اصلی گاز ســاختمان را ببندید تا جریان گاز به 
داخل ساختمان قطع شود. مونوکسیدکربن به واسطه 
ســوختن گاز، چوب، پروپان، زغال چوب یا دیگر انواع 
سوخت از طریق پیشرانه های احتراقی، لوازم خانگی 
یا سیستم های گرمایشــی تولید می شود. هنگامی که 
بدن بیــش از اندازه مونوکســیدکربن تنفس کند، این 
گاز در خون جایگزین اکسیژن می شود. بدون اکسیژن، 
سلول ها در سراســر بدن می میرند و فعالیت اندام ها 
متوقف می شود. شایع ترین نشانه هشداردهنده اولیه 
مسمومیت خفیف با مونوکسیدکربن یک نوع سردرد 
تنشی است. افرادی که مسمومیت با مونوکسیدکربن 

را تجربه کرده اند، آن را به عنوان ســردردی مداوم که 
در قسمت جلو ســر احساس می شود و دردی مبهم 
را ایجاد می کند، توصیف می کنند. سردردها به راحتی 
نادیده گرفته می شوند، ازاین رو هنگام مواجهه مداوم 
بــا آنها در یک محیط ثابت ماننــد خانه، محل کار، یا 
خودرو بهتر است این شرایط جدی گرفته شود. ممکن 
اســت با تغییر مکانی که نشت مونوکسیدکربن در آن 
رخ داده اســت، احساس ســردرد نیز به سرعت از بین 
برود. همچنین با جایگزینی مونوکســیدکربن به جای 
اکســیژن در خون که مرگ ســلول ها را به همراه دارد، 
ضعف عضلانی می تواند شــکل بگیرد. این شــرایط 
ممکن است انجام فعالیت های روزانه مانند پیاده روی 
را چالش برانگیزتر کند. سرگیجه یکی دیگر از نشانه های 
هشــداردهنده اولیه مســمومیت با مونوکســیدکربن 
اســت. در موارد شدید، اگر مونوکســیدکربن به میزان 
کافی تنفس شــده باشد ممکن است به ازدست دادن 
هوشیاری، از جمله غش کردن منجر شود. نشانه های 
اولیه مســمومیت خفیف با گاز مونوکسیدکربن اغلب 
شــبیه به علائم مرتبط با آنفلوانزا، مانند حالت تهوع، 
استفراغ و خستگی به نظر می رسند. برخلاف آنفلوانزا، 
مسمومیت با مونوکسیدکربن موجب دمای بالای بدن 
(تب) نمی شــود. اگر چند نفر در خانه این نشانه ها را 
تجربه می کنند یا با نشانه های دیگر مواجه هستند، این 
می تواند افزایش نگرانی ها را موجب شــود. همچنین 

با تجمع مونوکســیدکربن در خون، نشانه هایی ممکن 
اســت به طور قابل توجهی تشدید شوند. تنگی نفس 
یا تنفس سریع یکی از این نشانگرهاست. اگر چند نفر 
با این نشانه مواجه شــده اند باید توجه ویژه ای به آن 
داشته باشید. همراه تنگی نفس، فردی با مسمومیت 
مونوکســیدکربن ممکن است احساس فشار یا درد در 
ناحیه ســینه را تجربــه کند. این درد در ناحیه ســینه 
ممکن اســت با تندتپشــی، تعداد بیش از صد تپش 
قلب در دقیقه، همراه باشــد. همچنین، مســمومیت 
با مونوکســیدکربن ممکن اســت موجب احســاس 
خواب آلودگی در فرد شــود. افراد اغلب این نشانه را 
به عنوان عاملــی نگران کننده در نظــر نمی گیرند که 
موجب به خواب رفتن و تداوم نفس مونوکسیدکربن تا 
زمان تشدید مسمومیت یا مرگ می شود. علاوه بر این، 
مغز تحت تأثیر کمبود اکســیژن قــرار می گیرد و تاری 
دید یکی دیگر از نشــانه هایی اســت که باید در زمینه 
مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن مورد توجه قرار داد. 
این نشانه کمتر شایع اســت و به طور معمول تنها در 
موارد شــدید با تجمع مونوکسیدکربن در خون شکل 
می گیرد. در صــورت تجربه مشــکلات بینایی به ویژه 
همــراه با دیگر نشــانه های ذکرشــده، دریافت کمک 
پزشــکی باید در اولویت قرار بگیرد. در موارد شــدید، 
مســمومیت با مونوکســیدکربن ممکن است موجب 
تشنج شــود. از آنجایی که تشنج ها به طور معمول در 
شرایط نزدیک به مرگ رخ می دهند، کمک پزشکی باید 
به سرعت در اختیار فرد قرار بگیرد، اما متأسفانه ممکن 

است مسمومیت از مرز نقطه احیا عبور کرده باشد.

دستبرد دزدان اینترنتى به کیف پول هاى دیجیتال

قاتل خاموش قربانى مى گیرد


